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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

Świadczenie usług ubezpieczenia grupowego na życie pracowników oraz członków rodzin 
pracowników Urzędu Miasta Piekary Śląskie 

 

Zamawiający – Gmina Piekary Śląskie reprezentowana przez Prezydenta Miasta - 

na podstawie art. 284 ust. 1, 4 i 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

informuje, że do treści specyfikacji wpłynęły pytania, na które udziela odpowiedzi jak niżej: 

Pytanie 1  

Załącznik nr 5,OPZ, rozdział II pkt 2. Wykonawca dziękuję za udzielną odpowiedź i zwraca się z 
prośbą o ponowne rozpatrzenie modyfikacji zapisu. Pisma informujące o zbliżającym się wygaśnięciu 
odpowiedzialności wobec ubezpieczonych są dostarczane do Zamawiającego (ubezpieczającego), 
który jest stroną umowy i wszelka korespondencja kierowana jest bezpośrednio na adres 
korespondencyjny Zamawiającego. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w tym zakresie? 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy rozdziału II pkt 2 załącznika nr 5 do SWZ (OPZ) 
i odpowiedzi na pytanie 13 udzielonej dnia 28 września 2023r. i nie zgadza się na proponowaną w 
pytaniu modyfikację zapisu. Pisma informujące o zbliżającym się wygaśnięciu odpowiedzialności 
wobec ubezpieczonych należy kierować bezpośrednio do ubezpieczonych. Pisma muszą mieć 
tradycyjną formę pisemną. 

Pytanie 2 

Załącznik nr 4, Projektowane postanowienia umowy, § 5 pkt 8. Wykonawca ponownie prosi o zmianę 
zapisu na następujący: Składkę uważa się za opłaconą z chwilą uznania rachunku bankowego 
wskazanego przez Wykonawcę. Zapis ten zapewni prawidłową obsługę ubezpieczenia i nie 
spowoduje opóźnień w wypłacie świadczeń dla wszystkich ubezpieczonych w tej grupie 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 ust. 8 załącznika nr 4 do SWZ (PPU) i odpowiedzi 
na pytanie 12 udzielonej dnia 28 września 2023r. i nie zgadza się na proponowaną w pytaniu 
modyfikację zapisu. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego 
zamawiającego. 
 

Pytanie 3 

Wykonawca dziękuję za udzieloną odpowiedź i zwraca się z prośbą o ponowne rozpatrzenie 

modyfikacji zapisu. Załącznik nr 5, OPZ do SWZ – klauzula fakultatywna nr 3 (klauzula rozszerzająca 

system elektronicznej obsługi polis), ppkt f). - Czy Zamawiający dopuszcza, aby certyfikaty 

potwierdzające zakres ubezpieczenia i wysokość świadczenia były dostarczane ubezpieczonym na 

wniosek Zamawiającego lub na wniosek ubezpieczonego. 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy klauzuli fakultatywnej nr 3 lit. f załącznika nr 5 do SWZ (OPZ) i 

odpowiedzi na pytanie 7 udzielonej dnia 28 września 2023r. i nie zgadza się na proponowaną w 

pytaniu modyfikację zapisu.  

 



 

 

 

 

Pytanie 4 

Wykonawca dziękuję za udzieloną odpowiedź i zwraca się z prośbą o ponowne rozpatrzenie 

modyfikacji zapisu. Wykonawca prosi o wyrażenie zgody, aby mógł zastrzec sobie prawo do odmowy 

przyjęcia do ubezpieczenia osób, które zostały skazane prawomocnym wyrokiem Sądu za 

przestępstwa ubezpieczeniowe lub oszustwa na szkodę Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje odpowiedź na pytanie 9 udzielonej 28 września 2023r. 

 

Pytanie 5 

Wykonawca dziękuję za udzielną odpowiedź i zwraca się z prośbą o ponowne rozpatrzenie 

modyfikacji zapisu. Załącznik nr 5, OPZ, rozdział II pkt 2 - Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie 

od zapisu dot. obowiązku informowania na piśmie Ubezpieczonego o zbliżającym się końcu 

odpowiedzialności z uwagi na wiek oraz przedstawieniu oferty IK? Pisma informujące o zbliżającym 

się wygaśnięciu odpowiedzialności wobec ubezpieczonych byłyby dostarczane do Zamawiającego, 

który jest stroną umowy i wszelka korespondencja kierowana byłaby bezpośrednio na adres 

korespondencyjny Zamawiającego. 

 

Odpowiedź:  
Odpowiedź jak na pytanie 1. Zamawiający podtrzymuje zapisy rozdziału II punktu 2 załącznika nr 5 do 

SWZ (OPZ) i odpowiedzi na pytanie 13 udzielonej 28 września 2023 r. 

 

Pytanie 6 

OPZ, punkt II.27 – Wykonawca uprzejmie prosi o to, aby w miejsce zapisu „ Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność wobec Ubezpieczonego za każdorazowe wystąpienie (zdiagnozowanie), w okresie 

odpowiedzialności Wykonawcy poważnego zachorowania, objętego katalogiem chorób, za wyjątkiem 

sytuacji gdy pomiędzy dwiema (lub więcej) jednostkami chorobowymi zachodzi związek przyczynowo-

skutkowy, potwierdzony przez lekarza orzecznika wskazanego przez Wykonawcę, w takim przypadku 

Wykonawca wypłaci świadczenie tylko za jedno poważne zachorowanie (…) ” mógł w pełni stosować 
zapisy swoich ogólnych warunków, regulujące zasady ograniczenia wypłaty świadczeń. Wykonawca 

wyjaśnia, iż zapisy ogólnych warunków pozwalają na uniknięcie wypłat w razie zdarzeń wysoce 

prawdopodobnych lub pewnych; zgodnie z jego wiedzą medyczną takie pewne następstwo jednej 

choroby po wystąpieniu jednocześnie (lub uprzednio) innej nie jest zawsze powiązane bezpośrednim 

związkiem przyczynowo-skutkowym. 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy punktu II.27 załącznika nr 5 do SWZ (OPZ). Postanowienia 

specyfikacji są bardziej korzystne dla zamawiającego, niż proponowane w pytaniu.  

 

 

 

Przewodnicząca komisji przetargowej 
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